



Att: Mads-Peter Klink Engelhardt

7. december 2016

## Hørings svar vedrørende modeller for ny klubstruktur

Lokal-MED på Ishøj Skole har på møde den 7/12-16 drøftet modellerne for ny klubstruktur.

Lokal MED på Ishøj skole finder modellerne for ny klubstrategi interessante med gode visioner og intentioner, og kan se, at der er blevet lyttet til nogle af de positive ting i de tidligere fremsendte hørings svar, som den nuværende måde at drive aftenklub på, også har ført med sig.

Vi finder derfor at model A er den foretrukne model, fordi at aftenklubben bevares på skolens matrikel, i skoledistriktet i det lokale miljø som de unge foretrækker, og med eksisterende ledelse samt med de voksne tilknyttet, som børnene har en relation til.

Konsekvenserne for Vejlebro skolen og Gildbro skolen i Model B, er svært for Lokal-MED, at have en holdning til. Det må være de to skoler, der bedst kan forholde sig til fordele og ulemper i dette.

Model C finder vi uhensigtsmæssig. Vi tror ikke på, at løsningen omkring at være i klynge med Vibe-holmskolen vil være fordelagtig, tværtimod er vi bange for at man med den model, vil ekskludere en del unge ud af klubtilbuddet. Afstanden mellem de to klubber er for stor, både sociokulturelt og fysisk. Ikke mindst med det begrænsede offentlige transport.

Vi finder afsnittet omkring ledelsesreferencer for model B og C noget uklare, da der står at klyngerne ledes af en af skolelederne i klyngen. Hvis det er tilfældet, at en eksisterende skoleleder, skal være leder for de andre skolers aftenklub, finder vi det bekymrende. Vi mener, at det kulturelt set, vil være uhensigtsmæssigt at fusionere aftenklubberne med en asymmetrisk ledelse. Hvis det er tanken, at en person skal lede klyngerne, bør man i stedet vælge en udefrakommende pædagogisk leder med fritids-pædagogisk erfaring til at lede en sådan fusion.

Med henvisning til tidligere fremsendt hørings svar, har Lokal-MED tidligere ytret bekymring omkring det slip der sker, når børnene stopper i Sfo 2 og indtil de får mulighed for at begynde i aftenklub i 6.klasse. Her påpegede vi bl.a. vigtigheden af at medtænke Sfo 2 i den nye klubstrategi. Vi opfordrer til at lytte til denne bekymring.

Tendensen i hele Ishøj kommune er, at der allerede i 4. klasse kommer en del udmeldelser af børn i Sfo 2. Muligt pga. de lange skoledage og fastholdelsen af forældrebetalingen. Det betyder desværre, at fastholdelse af de unge som fremtidige aftenklub brugere, bliver vanskelig og man mister følingen med børnene/de unge.

I mange andre kommuner i landet, har man oprettet fritids, junior og ungdomsklub. Tilbuddet med fritidsklub begynder fra 4. klasse, og 0-3 klasse har Sfo eller fritidshjemsstruktur ligesom vi allerede har det nu. På den måde sikres overgangene fra tilbuddene bedre og fastholdelsen bliver noget lettere.



Ishøj Kommune

---

Ishøj Skole

Det er positivt, at man medtænker at der skal være et ungdomsklubtilbud til de 15-17 årige, så de ikke tabes der, hvor folkeskolen nærmer sig en afslutning, men vi savner en helhedsplan, så muligheden for at relationerne og kendskabet der er opbygget til børn, unge og deres familier gennem hele deres barndom og skolegang, sikres hele vejen igennem.

Med venlig hilsen

Lars Halmø  
Formand for Lokal-MED  
Ishøj Skole

